PAGE
6

[image: image1.jpg]

	МАРИИ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН КУГЫЖАНЫШ ПОГЫНЖО

ТАЗАЛЫК АРАЛЫМЕ ШОТЫШТО КОМИТЕТ

Ленин проспект, 29-ше,

Йошкар-Ола, 424001

	ГОСУДАРСТВЕННОЕ СОБРАНИЕ РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
КОМИТЕТ
ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

  Ленинский проспект, 29,

г. Йошкар-Ола, 424001

Тел. (8362) 64-13-96, 41-67-70, факс (8362) 64-14-11 Е-mail: info@gsmari.ru
ПРОТОКОЛ ПРОВЕДЕНИЯ ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА № 71
	13 июля 2017 года, 10.00
	Зал заседаний
Государственного Собрания

Республики Марий Эл

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Нулевое чтение направленных в Комитет проектов постановлений Государственного Собрания Республики Марий Эл

1.О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении Егорова В.А. на должность судьи Конституционного суда Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Егорова Валериана Александровича для назначения на должность судьи Конституционного суда Республики Марий Эл.

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении Егорова Валериана Александровича
на должность судьи Конституционного суда Республики Марий Эл"
на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
2. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению судьи Конституционного суда Республики Марий Эл".

Комитет решил:
1. Поддержать проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению судьи Конституционного суда  Республики Марий Эл".

2. Направить проект постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О составе счетной комиссии по назначению судьи Конституционного суда Республики Марий Эл" на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
3. О проекте постановления Государственного Собрания Республики Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 37 Советского судебного района Республики Марий Эл".

Комитет решил:

1. Поддержать кандидатуру Петрова Сергея Юрьевича для назначения
на десятилетний срок полномочий мировым судьей судебного участка № 37 Советского судебного района Республики Марий Эл.

2. Проект постановления Государственного Собрания Республики
Марий Эл "О назначении мирового судьи судебного участка № 37 Советского судебного района Республики Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
II. Оценка направленных в Комитет проектов законов
Республики Марий Эл

4. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2016 год".

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл «Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2016 год» поддержать и внести на рассмотрение двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл «Об исполнении бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл за 2016 год» на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
5. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов".

Комитет решил:

1. Проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл на 2017 год
и на плановый период 2018 и 2019 годов» поддержать и внести
на рассмотрение двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

2. Направить проект закона Республики Марий Эл «О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл «О бюджете территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Марий Эл
на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» на рассмотрение комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл.
III. Нулевое чтение направленных в Комитет проектов законов
6. О проекте закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2016 год".
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл "Об исполнении республиканского бюджета Республики Марий Эл за 2016 год" поддержать и внести
на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
7. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов".

Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О республиканском бюджете Республики Марий Эл на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов" поддержать и внести
на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
8. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных и налоговых правоотношений".
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в области бюджетных
и налоговых правоотношений" поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
9. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл".

Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл" поддержать и внести
на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
10. О проекте закона Республики Марий Эл "О представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы администрации муниципального образования
по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы администрации муниципального образования по контракту, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты указанных сведений".
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл "О представлении гражданином, претендующим на замещение муниципальной должности, должности главы администрации муниципального образования по контракту, лицом, замещающим муниципальную должность, должность главы администрации муниципального образования по контракту, сведений о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, проверке достоверности и полноты указанных сведений" поддержать и внести
на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
11. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции".

Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Марий Эл в целях совершенствования государственной политики в области противодействия коррупции" поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
12. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в Закон Республики Марий Эл "О статусе, границах и составе муниципальных районов, городских округов в Республике Марий Эл".

Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в Закон Республики Марий Эл "О статусе, границах и составе муниципальных районов, городских округов в Республике Марий Эл" поддержать и внести
на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
13. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 7.1 Закона Республики Марий Эл "О наделении органов
местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов  Республики Марий Эл государственными полномочиями
на государственную регистрацию актов гражданского состояния".

Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 7.1 Закона Республики Марий Эл "О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов  Республики Марий Эл государственными полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния" поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
14. О проекте закона Республики Марий Эл "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Марий Эл по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами на основании лицензии".
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл "О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Республики Марий Эл по проведению проверок при осуществлении лицензионного контроля
в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность по управлению многоквартирными домами
на основании лицензии" поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
15. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 17 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений в области градостроительной деятельности в Республике
Марий Эл".
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 17 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений
в области градостроительной деятельности в Республике Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
16. О проекте закона Республики Марий Эл "О внесении изменений
в статью 9 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений в области пожарной безопасности в Республике Марий Эл".

Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл "О внесении изменений в статью 9 Закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений
в области пожарной безопасности в Республике Марий Эл" поддержать
и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
17. О проекте закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений в сфере профилактики правонарушений
в Республике Марий Эл".
Комитет решил:
Проект закона Республики Марий Эл "О регулировании отдельных отношений в сфере профилактики правонарушений в Республике Марий Эл" поддержать и внести на рассмотрение сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

IV. Организационные вопросы

18. О предложениях к повестке дня двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.

Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
19. О секретариате двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
20. О порядке работы двадцать восьмой сессии Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
21. О проведении 25 июля 2017 года выездного Дня депутата Государственного Собрания Республики Марий Эл.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
V. Вопросы ведения Комитета
22. Об информации Министерства культуры, печати и по делам национальностей Республики Марий Эл по реализации пункта 3 решения комитетов Государственного Собрания Республики Марий Эл по социальному развитию и по здравоохранению от 3 мая 2017 года № 01-18, № 01-19 "Об организации и развитии музеев (комнат) боевой славы, как центров гражданско-патриотического воспитания граждан в Республике Марий Эл, состоявшегося в МОУ "Лицей № 11 им. Т.И.Александровой г. Йошкар-Олы".
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.
23. Об эпидемиологической ситуации в январе-июне 2017 года.
Комитет решил:

Информацию принять к сведению.